Lloji i Procedurës së prokurimit: “E Hapur”, prokurim elektronik. 

Numri i Procedurës/ referenca e Lotit: REF-57578-08-08-2025. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Përmirësim i banesave ekzistuese për komunitete të varfëra 

dhe të pafavorizuara”, me fond limit në vlerën: 53 471 543 (pesëdhjetë e tre milion e katërqind e 

shtatëdhjetë e një mijë e pesëqind e dyzet e tre) lekë pa TVSH, ndarë për vitin 2025 në vlerën: 23 

471 950.5 (njëzet e tre milion e katërqind e shtatëdhjetë e një mijë e nëntëqind e pesëdhjetë pikë 

pesë) lekë pa TVSH, nga buxheti i shtetit: 21 388 617.5 (njëzet e një milion e treqind e tetëdhjetë 

e tetë mijë e gjashtëqind e shtatëmbëdhjetë pikë pesë) lekë pa TVSH, dhe nga të ardhurat: 2 083 

333 (dy milion  e tetëdhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH, për vitin 2026 në 

vlerën: 21 388 617.5 (njëzet e një milion e treqind e tetëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e 

shtatëmbëdhjetë pikë pesë) lekë pa TVSH nga buxheti i shtetit, ndërsa për vitin 2028 në vlerën: 8 

610 975 (tetë milion e gjashtëqind e dhjetë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH, 

nga buxheti i shtetit: 4 166 666.67 (katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, dhe nga të 

ardhurat: 4 444 308.33 (katër milion e katërqind e dyzet e katër mijë e treqind e tetë pikë tridhjetë 

e tre) lekë pa TVSH, me afat zbatimi: 7 (shtatë) muaj nga data e dorëzimit të sheshit të 

ndërtimit.

[...]

mbështetës operatorin ekonomik: “SHPRESA - AL” Sh.p.k., me seli: Tirane, Tirane, Njësia 

Bashkiake Nr.9, Rruga ''Urani Pano'', mbrapa ''Veve Center'', Pallati Nr.11, Kati 2, me numër 

Nipt-i: K31321021N, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 52 390 137.9 (pesëdhjetë e dy 

milion e treqind e nëntëdhjetë mijë e njëqind e tridhjetë e shtatë pikë nëntë) lekë pa TVSH është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar.